
 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21 сентября 2021 г.                                                                  № 38/259   
  

г. Екатеринбург 

 

О результатах выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Свердловская область – Свердловский 

одномандатный избирательный округ № 168 

 

17 – 19 сентября 2021 года состоялось голосование на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

Свердловская область – Свердловский одномандатный избирательный округ 

№ 168. В выборах приняло участие 224424 избирателя, что составляет 41,93 

процента от числа зарегистрированных избирателей. 

На основании данных, содержащихся в пяти протоколах 

территориальных избирательных комиссий об итогах голосования на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу Свердловская область – Свердловский одномандатный 

избирательный округ № 168, путем суммирования содержащихся в них 

данных, Верх-Исетская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии 

по выборам  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу Свердловская область – Свердловский одномандатный 

избирательный округ № 168 определила, что голоса избирателей, принявших 

участие в голосовании, распределились следующим образом: 



 

 

2 

за Авдийского Владимира Ивановича подано 9067 голосов 

избирателей (4,04 процента от числа избирателей, принявших участие в 

голосовании); 

за Альшевских Андрея Геннадьевича подано 73869 голосов 

избирателей (32,91 процента от числа избирателей, принявших участие в 

голосовании); 

за Зенова Дмитрия Викторовича подано 11038 голосов избирателей 

(4,91 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Иванову Оксану Витальевну подано 28689 голосов избирателей 

(12,78 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Николаева Николая Николаевича подано 22207 голосов избирателей 

(9,89 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Постникова Владислава Владимировича подано 29053 голоса 

избирателей (12,94 процента от числа избирателей, принявших участие в 

голосовании); 

за Прокофьева Сергея Сергеевича подано 9429 голосов избирателей 

(4,2 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Скоморохову Римму Вениаминовну подано 25210 голосов 

избирателей (11,23 процента от числа избирателей, принявших участие в 

голосовании); 

за  Юсупова Сергея Романовича подано 3651 голоса избирателей (1,62 

процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании). 

Какие-либо жалобы, содержащие подтвержденные сведения о 

нарушениях, допущенных при голосовании, подсчете голосов избирателей, 

установлении итогов голосования, определении результатов выборов и 

препятствующих с достоверностью определить волеизъявление избирателей 

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу Свердловская область – Свердловский одномандатный 

избирательный округ № 168, в окружную избирательную комиссию, 

территориальные и участковые избирательные комиссии не поступили.  



 

 

3 

На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии о 

результатах выборов по одномандатному избирательному округу 

Свердловская область – Свердловский одномандатный избирательный округ 

№ 168, руководствуясь статьями 29, 87, частью 1 статьи 92 Федерального 

закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 

Верх-Исетская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу Свердловская область – Свердловский одномандатный 

избирательный округ № 168 р е ш и л а :  

1. Признать выборы депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область – 

Свердловский одномандатный избирательный округ № 168 состоявшимися 

и результаты выборов – действительными. 

2. Признать избранным депутатом Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область – 

Свердловский одномандатный избирательный округ № 168 Альшевских 

Андрея Геннадьевича, получившего наибольшее по сравнению с другими 

зарегистрированными кандидатами в данном одномандатном избирательном 

округе число голосов избирателей. 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации, а также известить Альшевских Андрея 

Геннадьевича об избрании его депутатом Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Областной газете» и 

разместить на сайте Верх-Исетской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга. 



 

 

4 

5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

председателя Верх-Исетской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга. 

 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Д.В. Устинов 

   

 Секретарь 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

С.Н. Мелейко 

 
 


